



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

## ATA DE SESSÃO PÚBLICA

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022 – PMM – COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022-LIC**

**MODALIDADE:** Registro de Preços.

**TIPO:** Menor preço unitário por item.

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:00 horas, reuniram-se o Pregoeiro Suplente Everton Leandro Camargo Mendes e Equipe de apoio Daverson Colle da Silva e Ricardo Fiori, designados através da Portaria Nº 6.685 de 21 de janeiro de 2022, para procederem às atividades pertinentes ao Pregão Presencial Nº 092/2022, que tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de carpinteiro, marceneiro, encanador e serralheiro, para realizar o reparo/conserto de imóveis e móveis pertencentes ao patrimônio do Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As 14:01 horas foi aberta a sessão pública, iniciando o período de credenciamento dos representantes legais e de recebimento de envelopes de Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, devidamente lacrados. A seguir foram conferidos e rubricados os documentos de credenciamento, do qual foi **CREDENCIADA AS SEGUINTE EMPRESAS E SEUS REPRESENTANTES:** a empresa **GENTIL PEDRO MORAES 45323763949**, representada por Gentil Pedro Moraes, a empresa **IDAIR SPEORIN 79340660900**, representada por Idair Speorin, a empresa **EDUARDO APEL 28498534968**, representada por Eduardo Apel, a empresa **LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI**, representada por Lucas Mello de Oliveira, a empresa **JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920**, representada por Rafael Nardi Camargo Schmitt e a empresa **SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA ME**, representada por Sonerval Antunes de Oliveira. Após o credenciamento dos envelopes e dos representantes, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio iniciaram a abertura dos envelopes de proposta de preços, efetuando a verificação dos requisitos exigidos no edital. O Pregoeiro informou aos representantes os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública do pregão, e ressaltou que a sua ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão, implicará na preclusão do direito de recurso e na submissão ao disposto na ata. O Pregoeiro salientou a obrigação que a empresa vencedora tem em entregar o objeto em conformidade com o exigido, e que caso não cumpra tal obrigação se sujeita às penalidades estabelecidas em edital e na lei. **DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:** Foram analisadas as propostas de preços apresentadas pela(s) licitante(s), observando o atendimento às exigências do edital. Com relação às propostas o Pregoeiro verificou que as proponentes apresentaram suas propostas conforme solicita o Edital, ficando assim CLASSIFICADAS. A proponente SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA ME solicitou desclassificação do item 03 da proposta apresentada. Os descontos (linear) apresentados pelas proponentes estão descritos em Anexo - Relatório de Propostas. Iniciou-se a etapa de lances verbais, em que os representantes credenciados e classificados tiveram a oportunidade de aumentar o desconto ofertado nas propostas escritas, conforme Anexo - Relatório de Preços Depois dos Lances. Após encerramento dos lances verbais a aceitação dos valores finais pelo Pregoeiro, foi aberto o envelope de documentos de habilitação da(s) proponente(s) que ofertaram o(s) melhor(es) desconto(s). **DA HABILITAÇÃO:** Os documentos de habilitação apresentados foram verificados para a comprovação de sua conformidade com as exigências do edital. A proponente **IDAIR SPEORIN 79340660900** não apresentou a documentação elencada na alínea "g" do Edital, ou seja a Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), nos termos da Lei nº 12.440, de 07 de julho de 2011, sendo assim considerada INABILITADA. A proponente **SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA ME** solicitou desclassificação do item 04 por não ter interesse no item. Após análise dos documentos de habilitação o Pregoeiro verificou que as proponentes a seguir foram **HABILITADAS E DECLARADAS VENCEDORAS DA PRESENTE LICITAÇÃO:** a proponente **GENTIL PEDRO MORAES 45323763949**, vencedora no item 02, perfazendo o valor total de R\$ 46.620,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e vinte reais), a proponente **EDUARDO APEL 28498534968**, vencedora no item 03, perfazendo o valor total de R\$ 71.995,00 (setenta e um mil e novecentos e noventa e cinco reais) e a proponente **JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920**, vencedora no itens 01 e 04, perfazendo o valor total de R\$ 109.251,00 (cento e nove mil



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

0196<sup>ef</sup>

ESTADO DO PARANÁ

e duzentos e cinquenta e um reais). As documentações de habilitação foram rubricadas pela comissão de licitação e pelos presentes que assim desejaram e submetidas ao exame dos representantes das proponentes. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, o Pregoeiro após comunicar aos interessados presentes que o resultado final da licitação deu por encerrada a sessão. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada esta Ata, ressaltando ainda, que os membros da Equipe de Apoio, ao assinarem esta Ata, atestam a sua participação e colaboração no certame.

**Assinaturas:**

Everton Leandro Camargo Mendes  
Pregoeiro

Daverson Colle da Silva  
Membro da Equipe de Apoio

Ricardo Fiori  
Membro da Equipe de Apoio

GENTIL PEDRO MORAES 45323763949  
Gentil Pedro Moraes

IDAIR SPEORIN 79340660900  
Idair Speorin

EDUARDO APEL 28498534968  
Eduardo Apel

LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI  
Lucas Mello de Oliveira

JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920  
Rafael Nardi Camargo Schimitt

SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA ME  
Sonerval Antunes de Oliveira

**MUNICÍPIO DE MARMELEIRO**

Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item

: 509 : 2022 : 150 : 0 : 0 : 0 : 0

01978  
Pág 1 / 2**RELATÓRIO DE PROPOSTAS****Processo:** 150/2022**Licitação:** 92/2022**Modalidade:** Pregão**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços de carpinteiro, marceneiro, encanador e serralheiro, para realizar o reparo/conserto de imóveis e móveis pertencentes ao patrimônio do Município de Marmeleiro.

Item	Produto					
1	MAO DE OBRA DE SERRALHEIRO / INCLUINDO ABRASIVOS E ACABAMENTO.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
H	R\$45,76	R\$91.062,40	1.990,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	19.072.896/0001-4	R\$38,89	R\$77.391,10	0,00	Sim	Sim
JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920	18.867.111/0001-4	R\$39,00	R\$77.610,00	0,00	Sim	Sim
LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI	40.476.856/0001-4	R\$45,76	R\$91.062,40	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
2	MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO EFETUAR TRABALHOS DE CARPINTARIA, CORTANDO, ARMANDO, INSTALANDO E REPARANDO PEÇAS DE MADEIRA, UTILIZANDO FERRAMENTAS MANUAIS E MECÂNICAS. INSTALAR E AJUSTAR ESQUADRIAS DE MADEIRA E OUTRAS PEÇAS TAIS COMO: JANELAS, PORTAS, ESCADAS, RODAPÉS, DIVISÓRIAS, FORROS E GUARDIÇÕES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
H	R\$37,64	R\$83.560,80	2.220,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
GENTIL PEDRO MORAES +5323763949	47.800.143/0001-4	R\$30,00	R\$66.600,00	0,00	Sim	Sim
SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	19.072.896/0001-4	R\$31,99	R\$71.017,80	0,00	Sim	Sim
LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI	40.476.856/0001-4	R\$37,64	R\$83.560,80	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
3	MÃO DE OBRA DE MARCENEIRO EFETUAR TRABALHOS COM LAMINADOS INDUSTRIALIZADOS, COMO COMPENSADO, AGLOMERADO, MDF, MADEIRA, ETC.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
H	R\$44,00	R\$82.280,00	1.870,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
EDUARDO APEL 28498534968	26.865.994/0001-4	R\$39,00	R\$72.930,00	0,00	Sim	Sim
LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI	40.476.856/0001-4	R\$44,00	R\$82.280,00	0,00	Sim	Sim

Refa: Nandi Camargo de Souza  
[Handwritten signatures]

[Handwritten signatures]



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item

: 509 : 2022 : 150 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto	Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade	Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
4	MÃO-DE-OBRA DE ENCANADOR, PARA REPAROS, MANUTENÇÃO, REMOÇÃO E OU INSTALAÇÃO.	H	R\$35,57	R\$70.784,30	1.990,00							
						IDAIR SPEORIN 79340660900	27.248.777/0001-	R\$25,00	R\$49.750,00	0,00	Sim	Sim
						SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	19.072.896/0001-	R\$30,23	R\$60.157,70	0,00	Sim	Sim
						JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920	18.867.111/0001-	R\$31,00	R\$61.690,00	0,00	Sim	Sim
						LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI	40.476.856/0001-	R\$35,57	R\$70.784,30	0,00	Não	Sim

Prof. Maudy Camargo de Souza  
Luz Mello de Souza



MUNICIPIO DE MARMELEIRO  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Processo: 150/2022

Licitação: 92/2022

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de carpinteiro, marceneiro, encanador e serralheiro, para realizar o reparo/conserto de imóveis e móveis pertencentes ao patrimônio do Município de Marmeleiro.

Item: 1	Produto: MAO DE OBRA DE SERRALHEIRO / INCLUINDO ABRASIVOS E ACABAMENTO.	Unidade: H	Quantidade: 1.990		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		45,76	91.062,40	Proposta
0	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		39,00	77.610,00	Proposta
0	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	38,89	77.391,10	Proposta
1	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		0,00	0,00	Declinou
1	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		38,79	77.192,10	Lance
1	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	38,75	77.112,50	Lance
2	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		38,70	77.013,00	Lance
2	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	38,65	76.913,50	Lance
3	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		38,64	76.893,60	Lance
3	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	38,60	76.814,00	Lance
4	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		38,59	76.794,10	Lance
4	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	38,50	76.615,00	Lance
5	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		38,49	76.595,10	Lance
5	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	38,00	75.620,00	Lance
6	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		37,00	73.630,00	Lance
6	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	36,99	73.610,10	Lance
7	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		35,00	69.650,00	Lance
7	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	34,99	69.630,10	Lance
8	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		34,00	67.660,00	Lance
8	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	0,00	0,00	Declinou
	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		34,00	67.660,00	Vencedor

Item: 2	Produto: MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO EFETUAR TRABALHOS DE CARPINTARIA, CORTANDO, ARMANDO, INSTALANDO E REPARANDO PEÇAS DE MADEIRA, UTILIZANDO FERRAMENTAS MANUAIS E MECÂNICAS. INSTALAR E AJUSTAR ESQUADRIAS DE MADEIRA E OUTRAS PEÇAS TAIS COMO: JANELAS, PORTAS, ESCADAS, RODAPÉS, DIVISÓRIAS, FORROS E GUARDIÇÕES.	Unidade: H	Quantidade: 2.220		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		37,64	83.560,80	Proposta
0	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	31,99	71.017,80	Proposta
0	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	30,00	66.600,00	Proposta
1	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		29,99	66.577,80	Lance

1999



**MUNICIPIO DE MARMELEIRO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

**Item: 2**      **Produto:** MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO EFETUAR TRABALHOS DE CARPINTARIA, CORTANDO, ARMANDO, INSTALANDO E REPARANDO PEÇAS DE MADEIRA, UTILIZANDO FERRAMENTAS MANUAIS E MECÂNICAS. INSTALAR E AJUSTAR ESQUADRIAS DE MADEIRA E OUTRAS PEÇAS TAIS COMO: JANELAS, PORTAS, ESCADAS, RODAPÉS, DIVISÓRIAS, FORROS E GUARDIÇÕES.      **Unidade:** H      **Quantidade:** 2.220

Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
1	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	29,90	66.378,00	Lance
1	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	28,00	62.160,00	Lance
2	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		27,99	62.137,80	Lance
2	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	27,50	61.050,00	Lance
2	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	26,50	58.830,00	Lance
3	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		26,45	58.719,00	Lance
3	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	26,00	57.720,00	Lance
3	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	25,00	55.500,00	Lance
4	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		0,00	0,00	Declinou
4	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	24,99	55.477,80	Lance
4	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	24,50	54.390,00	Lance
5	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	24,49	54.367,80	Lance
5	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	23,50	52.170,00	Lance
6	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	23,49	52.147,80	Lance
6	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	23,00	51.060,00	Lance
7	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	22,99	51.037,80	Lance
7	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	21,50	47.730,00	Lance
8	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	21,49	47.707,80	Lance
8	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	21,00	46.620,00	Lance
9	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	0,00	0,00	Declinou
	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	NAO SE APLICA	21,00	46.620,00	Vencedor

**Item: 3**      **Produto:** MÃO DE OBRA DE MARCENEIRO EFETUAR TRABALHOS COM LAMINADOS INDUSTRIALIZADOS, COMO COMPENSADO, AGLOMERADO, MDF, MADEIRA, ETC.      **Unidade:** H      **Quantidade:** 1.870

Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		44,00	82.280,00	Proposta
0	EDUARDO APEL 28498534968	EDUARDO APEL	39,00	72.930,00	Proposta
1	LUCAS MELLO DE OLIVEIRA EIRELI		0,00	0,00	Declinou
	EDUARDO APEL 28498534968	EDUARDO APEL	38,50	71.995,00	Negociado
	EDUARDO APEL 28498534968	EDUARDO APEL	38,50	71.995,00	Vencedor

**Item: 4**      **Produto:** MÃO-DE-OBRA DE ENCANADOR, PARA REPAROS, MANUTENÇÃO, REMOÇÃO E OU INSTALAÇÃO.      **Unidade:** H      **Quantidade:** 1.990

Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		31,00	61.690,00	Proposta
0	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	30,23	60.157,70	Proposta

02008

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**MUNICIPIO DE MARMELEIRO**  
Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não coeficienteLote: Não

Item: 4	Produto: MÃO-DE-OBRA DE ENCANADOR, PARA REPAROS, MANUTENÇÃO, REMOÇÃO E OU INSTALAÇÃO.	Unidade: H	Quantidade: 1.990		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	IDAIR SPEORIN 79340660900		25,00	49.750,00	Proposta
1	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		23,00	45.770,00	Lance
1	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	22,99	45.750,10	Lance
1	IDAIR SPEORIN 79340660900		21,00	41.790,00	Lance
2	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		20,90	41.591,00	Lance
2	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	20,89	41.571,10	Lance
2	IDAIR SPEORIN 79340660900		19,00	37.810,00	Lance
3	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920		0,00	0,00	Declinou
3	SONERVAL ANTUNES DE OLIVEIRA - ME	MARCA PROPRIA	0,00	0,00	Declinou
	IDAIR SPEORIN 79340660900		19,00	37.810,00	Vencedor

**RESUMO DE VENCEDORES**

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
IDAIR SPEORIN IDAIR SPEORIN 79340660900	4	37.810,00
EDUARDO APEL EDUARDO APEL 28498534968	3	71.995,00
RAFAEL NARDI CAMARGO SCHIMITT JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920	1	67.660,00
GENTIL PEDRO MORAES GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	2	46.620,00

*Rafael Nardi Camargo Schmitt*  
*Gentil Pedro Moraes*

**MUNICIPIO DE MARMELEIRO**

Compras e Contratos

**Relatório de Vencedores do Pregão - Vencedores do Pregão - Marmeleiro**  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 150/2022 Licitação: 92/2022**Relatório de Vencedores do Pregão - 92 / 2022**

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
1	MAO DE OBRA DE SERRALHEIRO / INCLUINDO ABRASIVOS E ACABAMENTO.		H	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920	0	0.0000	1.990	34,00	R\$67.660,00	Lance
2	MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO EFETUAR TRABALHOS DE CARPINTARIA, CORTANDO, APLICANDO, INSTALANDO E REPARANDO PEÇAS DE MADEIRA, UTILIZANDO FERRAMENTAS MANUAIS E MECÂNICAS. INSTALAR E AJUSTAR ESQUADRIAS DE MADEIRA E OUTRAS PEÇAS TAIS COMO: JANELAS, PORTAS, ESCADAS, RODAPÉS, DIVISÓRIAS, FORROS E GUARDIÇÕES.	NAO SE APLICA	H	GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	0	0.0000	2.220	21,00	R\$46.620,00	Lance
3	MÃO DE OBRA DE MARCENEIRO EFETUAR TRABALHOS COM LAMINADOS INDUSTRIALIZADOS, COMO COMPENSADO, AGLOMERADO, MDF, MADEIRA, ETC.	EDUARDO APEL	H	EDUARDO APEL 28498534968		0.0000	1.870	38,50	R\$71.995,00	Proposta
4	MÃO-DE-OBRA DE ENCANADOR, PARA REPAROS, MANUTENÇÃO, REMOÇÃO E OU INSTALAÇÃO.		H	JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920	0	0.0000	1.990	20,90	R\$41.591,00	Lance

**Total Geral:** 227.866,00**Resumo dos Fornecedores**

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
87483 - JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920	1, 4	109.251,00
608408 - GENTIL PEDRO MORAES 45323763949	2	46.620,00
64181 - EDUARDO APEL 28498534968	3	71.995,00

020209





# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

02038

ESTADO DO PARANÁ

**RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022 – PMM – COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022-LIC**  
**MODALIDADE:** Registro de Preços.  
**TIPO:** Menor preço unitário por item.

**O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento das propostas de preços referente ao Pregão Presencial nº 092/2022 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de carpinteiro, marceneiro, encanador e serralheiro, para realizar o reparo/conserto de imóveis e móveis pertencentes ao patrimônio do Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:**

A empresa GENTIL PEDRO MORAES 45323763949, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.800.143/0001-41, vencedora no item 02, perfazendo o valor total de R\$ 46.620,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e vinte reais).

A empresa EDUARDO APEL 28498534968, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.865.994/0001-00, vencedora no item 03, perfazendo o valor total de R\$ 71.995,00 (setenta e um mil e novecentos e noventa e cinco reais).

A empresa JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.867.111/0001-65, vencedora nos itens 01 e 04, perfazendo o valor total de R\$ 109.251,00 (cento e nove mil e duzentos e cinquenta e um reais).

Marmeleiro, 19 de agosto de 2022.

**Everton Leandro Camargo Mendes**  
Pregoeiro



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

0204

## ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022 – PMM – COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022-LIC**

**MODALIDADE:** Registro de Preços.

**TIPO:** Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Presencial nº 092/2022 – PMM, pelo critério e menor preço unitário por item às seguintes empresas:

A empresa GENTIL PEDRO MORAES 45323763949, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.800.143/0001-41, vencedora no item 02, perfazendo o valor total de R\$ 46.620,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e vinte reais).

A empresa EDUARDO APEL 28498534968, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.865.994/0001-00, vencedora no item 03, perfazendo o valor total de R\$ 71.995,00 (setenta e um mil e novecentos e noventa e cinco reais).

A empresa JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.867.111/0001-65, vencedora nos itens 01 e 04, perfazendo o valor total de R\$ 109.251,00 (cento e nove mil e duzentos e cinquenta e um reais).

Marmeleiro, 09 de setembro de 2022.

**Everton Leandro Camargo Mendes**  
Pregoeiro